МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о  проведении Ежегодного открытого конкурса на соискание грантов
на реализацию проектов в сфере физической культуры, спорта

и оздоровления жителей в Белгородском районе

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, постановлением администрации Белгородского района
Белгородской области от 31 августа 2021 г. № 99 «Об учреждении Ежегодного
открытого конкурса на соискание грантов на реализацию проектов в сфере
физической культуры, спорта и оздоровления жителей в Белгородском районе»,
в рамках реализации муниципальной программы Белгородского района «Развитие
физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории
Белгородского района», утверждённой постановлением администрации
Белгородского района Белгородской области от 25 декабря 2013 г, № 212
(в редакции от 21 июня 2024 г. № 90), в целях вовлечения некоммерческих
организаций в продвижение здорового образа жизни, развития физической
культуры и спорта, оздоровления жителей Белгородского района:

1. Провести со 2 сентября по 18 октября 2024 года Ежегодный открытый
конкурс на соискание грантов на реализацию проектов в сфере физической
культуры, спорта и оздоровления жителей в Белгородском районе
(далее -  Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. График проведения ежегодного открытого конкурса на соискание

грантов на реализацию проектов в сфере физической культуры, спорта
и оздоровления жителей в Белгородском районе (прилагается).

2.2. Состав комиссии по рассмотрению проектов, определению победителей
и подведению итогов ежегодного открытого конкурса на соискание грантов
на реализацию проектов в сфере физической культуры, спорта и оздоровления
жителей в Белгородском районе (прилагается).

2.3. Сумму призового фонда (грантов) Конкурса в размере 2 500 ООО
(два миллиона пятьсот тысяч) рублей.

3. Расходы на выплату грантов осуществлять за счёт средств управления
физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации
Белгородского района Белгородской области,

4. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном печатном издании
газеты «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области (belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации района -  руководителя комитета социальной политики
администрации Белгородского района Мальппеву М.Д.

Глава администрации
Белгородского района А.П. Куташова

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации

Белгородского района
от « Г.

у

График проведения ежегодного открытого конкурса на соискание грантов
на реализацию проектов в сфере физической культуры, спорта

и оздоровления жителей в Белгородском районе

Конкурс проводится в соответствии с постановлением администрации
Белгородского района Белгородской области от 31 августа 2021 г. № 99
«Об учреждении Ежегодного открытого конкурса на соискание грантов
на реализацию проектов в сфере физической культуры, спорта и оздоровления
жителей в Белгородском районе» (далее -  Конкурс) в четыре этапа:

1 этап -  со 2 сентября по 20 сентября 2024 года, объявление о проведении
Конкурса, приём и сбор проектов.

2 этап -  с 23 сентября по 27 сентября 2024 года, формирование итогового
реестра всех проектов, допущенных к заочной защите.

3 этап -  с 30 сентября по 4 октября 2024 года, отбор проектов для очной
защиты.

4 этап -  с 7 октября по 18 октября 2024 года, очная защита проектов,
определение победителей, вручение дипломов и заключение договоров
о предоставлении гранта некоммерческой организации -  победителю Конкурса.

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации

Белгородского района
от г. JV®££^^

Состав
комиссии по рассмотрению проектов, определению победителей

и подведению итогов ежегодного открытого конкурса на соискание грантов
на реализацию проектов в сфере физической культуры, спорта

и оздоровления жителей в Белгородском районе

Период проведения: со 2 сентября по 18 октября 2024 года.

№
п/п

ФИО Должность

Председатель комиссии:
1. Куташова

Анна Петровна
Глава администрации Белгородского района

Заместитель председателя комиссии:
2. Малышева

Марина Дмитриевна
Заместитель главы администрации
района -  руководитель комитета социальной
политики администрации Белгородского
района

Сек]ретарь комиссии:
3. Мозговая

Наталья Николаевна
Главный специалист отдела физической
культуры и спорта МАУ «Центр развития
спорта» Белгородского района
(по согласованию)

Члены комиссии:
4. Балабанов

Максим Андреевич
Начальник управления физической культуры,
спорта и молодёжной политики
администрации Белгородского района

5. Бозина
Наталья Алексеевна

Заместитель руководителя комитета
социальной политики, начальник Управления
образования администрации Белгородского
района

6. Г орковенко
Татьяна Анатольевна

Заместитель начальника Управления культуры
по экономике, бухгалтерскому учёту
и отчётности, главный бухгалтер

7. Зуева
11ина Николаевна

Заместитель руководителя комитета -
начальник отдела потребительского рынка
комитета экономического развития
админисфации Белгородского района

8. Красильников
Алексей Николаевич

Заместитель главы администрации
Белгородского района -  руководитель
комитета финансов и бюджетной политики
администрации Белгородского района

9. Попов
Сергей Александрович

Начальник правового управления
администрации Белгородского района

10. Тельнов
Александр Игоревич

Заместитель главы администрации района -
руководитель аппарата администрации
Белгородского района

11. Черникова
Светлана Васильевна

Начальник управления
финансово-ресурсного обеспечения
деятельности администрации Белгородского
района